
Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

02.02.2021 № 01/04

О внесении изменений и дополнений  
в Устав внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, 
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота:
- пункт 5 статьи 5 изложить в следующей редакции: «5) организация в пределах ведения сбора стати-

стических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Муниципального 
образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установ-
ленном Правительством Российской Федерации;»;

- дополнить статью 5 пунктом 5-1 следующего содержания: «5-1) разработка, утверждение (одобре-
ние) и реализация в пределах ведения стратегии социально-экономического развития Муниципального 
образования, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Муни-
ципального образования, прогноза социально-экономического развития Муниципального образования 
на среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза Муниципального образования на 
долгосрочный период, муниципальных программ;»;

- пункт 10 статьи 5 изложить в следующей редакции: «10) содействие в осуществлении контроля за 
соблюдением законодательства в сфере благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на 
производство земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутрикварталь-
ных территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустрой-
ства, нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной торговле, 
о применении контрольно-кассовых машин на территории муниципального образования;»;

- пункт 27 статьи 5 изложить в следующей редакции: «27) участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования, включая размеще-
ние, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах;»;

№ 3 (16)
Март
2021

Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу

25 февраля 2021 год

ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Государственный регистрационный 
№ RU781620002021001

Начальник/заместитель начальника
Л.В.Васюкова
Главного управления Минюста 
России  по Санкт-Петербургу 



2 № 3                  2021

- пункт 37 статьи 5 изложить в следующей редакции: «37) организация благоустройства территории му-
ниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указан-
ных в абзацах четвертом – восьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных 
на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них эле-
ментов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных 
территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектиро-
вание и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адрес-
ной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга 
на очередной финансовый год и на плановый период);

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благо-
устройства, расположенных на контейнерных площадках;

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полу-
сфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформ-
ления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; 
размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покры-
тий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, 
на внутриквартальных территориях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к 
мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и междуна-
родного значения на внутриквартальных территориях;»

- дополнить статью 5 пунктом 37-1 следующего содержания: «37-1) осуществление работ в сфере озе-
ленения на территории муниципального образования, включающее:

организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на ука-
занных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения 
на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искус-
ственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения;

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, 
расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;»

- пункт 40 статьи 5 изложить в следующей редакции: «40) проведение в установленном порядке мини-
мально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных 
групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования;»;

- пункт 45 статьи 5 исключить;
- пункт 48 статьи 5 изложить в следующей редакции: «48) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж 
работы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований (далее - 
доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возоб-
новление, прекращение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

- пункт 48-1 статьи 5 изложить в следующей редакции: «48-1) назначение, выплата, перерасчет пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 



3№ 3                   2021

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муници-
пальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

- пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции: «2) Публичные слушания проводятся по иници-
ативе населения, Муниципального Совета Муниципального образования, Главы Муниципального обра-
зования или Главы Местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального Совета Муници-
пального образования, назначаются Муниципальным Советом Муниципального образования, а по ини-
циативе Главы Муниципального образования или Главы Местной Администрации, осуществляющего 
свои полномочия на основе контракта, - Главой Муниципального образования.»;

- дополнить  пункт  9 статьи  15  подпунктом  2-1  следующего  содержания:        «2-1) проект стратегии 
социально-экономического развития Муниципального образования;»;

- подпункт 3 пункта 9 статьи 15 исключить;
- подпункт 4 пункта 1 статьи 25 изложить в следующей редакции: «4) утверждение стратегии социаль-

но-экономического развития Муниципального образования;»;
- дополнить статью 32 пунктом 6-3 следующего содержания: «Депутату Муниципального Совета для осу-

ществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (долж-
ности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»;

- пункт 7 статьи 32 изложить в следующей редакции: «7. Осуществляющие свои полномочия на посто-
янной основе депутат Муниципального Совета, Глава Муниципального образования не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением сле-

дующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессиональ-

ного союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие 
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в 
управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 
первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате изби-
рательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собра-
нии иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-
Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований, а также в 
их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управ-
ления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 
порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации 
либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном 
капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3)  заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и 

иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность 
не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и 
иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;



4 № 3                  2021

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов 
иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Россий-
ской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным догово-
ром Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

- дополнить статью 32 пунктом 15 следующего содержания: «15) К депутату,   Главе Муниципального образо-
вания, которые представили недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение 
этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в Муниципальном Совете  с лишением права занимать долж-

ности в Муниципальном Совете до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осущест-

влять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Муниципальном Совете до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
Порядок принятия решения о применении к депутату, Главе Муниципального образования мер ответ-

ственности, предусмотренных настоящим пунктом (далее в настоящем пункте - меры ответственности), 
определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Санкт-Петербурга.

Органами местного самоуправления, уполномоченными принимать решение о применении мер ответ-
ственности, являются: в отношении депутата, Главы Муниципального образования - Муниципальный Совет.

Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении депутата,  Главы Муниципально-
го образования одной из мер ответственности является поступление в орган местного самоуправления, 
уполномоченный принимать соответствующее решение, заявления Губернатора Санкт-Петербурга о при-
менении меры ответственности.

Решение о применении в отношении депутата, Главы Муниципального образования одной из мер от-
ветственности должно быть мотивированным и принято не позднее 30 дней со дня поступления в орган 
местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, заявления Губерна-
тора Санкт-Петербурга о применении меры ответственности.»;

- подпункт 10 пункта 1 статьи 46.1. изложить в следующей редакции: «10) имущество, предназначенное 
для размещения, содержания, включая ремонт, покрытий, расположенных на внутриквартальных террито-
риях, искусственных неровностей, спортивных, детских площадок, контейнерных площадок, ограждений 
декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для верти-
кального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеле-
нения, информационных щитов и стендов, элементов оформления к культурно-массовым мероприятиям;»;

- дополнить  пункт  1  статьи  46.1.  пунктом  10-1  следующего  содержания:      «10-1) имущество, предна-
значенное для осуществления работ в сфере озеленения, содержания территорий зеленых насаждений;».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Министерство юстиции Россий-
ской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством Рос-
сийской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опу-
бликования в официальном печатном издании внутригородского  муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

А.А.Привалов



5№ 3                   2021

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

18.03.2021 № 04/04

Об отмене решений Муниципального Совета
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

Рассмотрев письмо Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 
01.02.2021 № 15-21-145/21-0-0, 

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу следующие постановление и решения Муниципального Совета му-

ниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее - Муниципальный Совет):
- «Об отпусках муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования 

Морские ворота», утверждено постановлением Муниципального Совета от 31.01.2006 № 01/3;
- «Об отпусках муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота», в редакции решения Муниципального Совета от 10.12.2008 
№ 22/2;

- «Об отпусках муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота», в редакции решения Муниципального Совета от 26.05.2009 
№ 12/3;

- «Об отпусках муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота», в редакции решения Муниципального Совета от 17.11.2009 
№ 21/3;

- «Об отпусках депутатов Муниципального Совета муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе», утверждено ре-
шением Муниципального Совета от 22.12.2009 № 23/2;

- «Об отпусках депутатов Муниципального Совета муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе», в редакции реше-
ния Муниципального Совета от 26.04.2010 № 7/2;

-  «Об отпусках муниципальных служащих органов местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота», утвержде-
но решением Муниципального Совета от 02.12.2020 № 06/06.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муници-
пальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

А.А.Привалов 



6 № 3                  2021

Протокол публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Морские ворота»

Санкт-Петербург     09 марта 2021 год

Место проведения: Канонерский остров, дом 8-А (помещение Местной Администрации муници-
пального образования муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 18:00 до 18:20 часов.

Предмет публичных слушаний: Проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские 
ворота».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 03 февраля 
2021 года в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота «Муниципальный вестник» № 1(14) февраль 2021.

Проект правового акта опубликован: 03 февраля 2021 года в официальном печатном издании 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 
1(14) февраль 2021.

Присутствовали:

Участники публичных слушаний Должность, ФИО

Председатель публичных слушаний
Глава внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Морские ворота Привалов А.А.

Секретарь публичных слушаний Ведущий специалист по правовым вопросам 
Гергелюк И.В.

Жители муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота 03 (три) человека

Всего присутствовало 05 (пять) человек

С докладом выступил:

Председатель публичных слушаний - Глава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Глава муниципального образова-
ния) Привалов А.А, который сообщил о решении Муниципального Совета муниципального образо-
вания муниципальный округ Морские ворота от 02.02.2021 года № 01/06 «О назначении публичных 
слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского му-



7№ 3                   2021

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота», а именно:
- пункт 3 статьи 21 изложить в следующей редакции: «Заместители Главы Муниципального обра-

зования;»;
-  пункт 1 статьи 31 изложить в следующей редакции: «1.  Депутатами Муниципального Совета из 

своего состава могут быть избраны два Заместителя Главы Муниципального образования.».
Привалов А.А. также сообщил, что внесение данных изменений обусловлено служебной необхо-

димостью, так как основная работа заместителя Главы муниципального образования Курочкина Д.В. 
связана с постоянными длительными командировками, а также санитарно-эпидемиологическая об-
становка в Санкт-Петербурге, вызванная распространением новой коронавирусной инфекцией CO-
VID-19, тоже вызывает опасения, что муниципальное образование может остаться без руководства.

№ п/п Замечания и предложения

1.

Сивова А.А., которая отметила, что если данные изменения необходимо внести в 
связи со служебной необходимостью, никто не возражает против внесения в Устав 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Морские ворота, вышеуказанных Главой муниципального образования 
Приваловым А.А. изменений и дополнений.

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.

Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие за-
мечания и предложения:

№ 
п/п Замечания и предложения

1.
Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

Рекомендации по результатам публичных слушаний: 

1.  Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота.

Председатель публичных слушаний,
Глава внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

 А.А.Привалов

Секретарь публичных слушаний
И.В.Гергелюк



8 № 3                  2021

«Муниципальный вестник» № 3 (16) 2021 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет», 
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205. 
Тел. 8-952-233-98-35 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 19.03.2021 в 12:00
Выход в свет 19.03.2021 в 14:00

   
   

   
   

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 0

1

   
   

   
   

к 
Ре

ш
ен

ию
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
т

а 

   
   

   
   

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а

   
   

   
   

от
 1

8.
03

.2
02

1 
№

 0
4/

02

Гр
аф

ик
 п

ри
ем

а 
гр

аж
да

н 
де

пу
та

та
м

и 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
та

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а 
на

 в
то

ро
й 

кв
ар

та
л 

20
21

 г
од

а

М
ес

яц
А

пр
ел

ь
М

ай
 

И
ю

нь

Ч
ис

ло
06

13
20

27
Х

04
11

18
25

Х
01

08
15

22
29

Д
ан

ил
ов

 А
ле

кс
ан

др
 Ге

нн
ад

ье
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
-

Х
-

Х

П
ав

ло
в 

П
ав

ел
 И

го
ре

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
-

-

П
ри

ва
ло

в 
А

ле
кс

ан
др

 А
ле

кс
ее

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
-

-

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
Х

-
Х

-
Х

Бе
лы

й 
Се

рг
ей

 Л
ео

нт
ье

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
-

Х
-

Х

Ко
ро

ст
ы

ш
ев

ск
ая

 Н
ат

ал
ья

 Ю
рь

ев
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
-

-
Х

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

-
Х

-
Х

Ло
ба

но
вс

ки
й 

А
ле

кс
ан

др
 О

ле
го

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
-

-
Х

Ю
рь

ев
а 

О
ль

га
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

-
-

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

 
- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
 8

9:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, у

л.
Д

ви
нс

ка
я,

 д
ом

 1
0,

 1
 э

та
ж

, в
 п

ом
ещ

ен
ии

 С
ов

ет
а 

ве
те

ра
но

в;
- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9:
Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.1
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.3
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.4

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 
8;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 9
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

1;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

4,
 к

.4
; М

еж
ев

ой
 к

ан
ал

, д
ом

 6
; 

Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 
16

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0:
Ка

но
не

рс
ки

й 
ос

тр
ов

, д
ом

 1
1,

 к
.1

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
1,

 к
.2

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2,

 к
.2

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
3;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 
до

м
 1

4;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 

до
м

 2
2;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
3;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
5;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 7
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 9
; 

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

0;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2.


